
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: BRUNA CRISTINA DI MEO

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISIONE GIUDICATRICE 
DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI 
N. 10 POSTI DI PERSONALE DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI FUNZIONARI – RUOLO SANITARIO – PROFILO PROFESSIONALE – 
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE: INFERMIERE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 236 DEL 16/04/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE della SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di 
Cremona con decreto n. 291 del 29/05/2023, confermato con decreto direttoriale n. 8 del 
17/01/2024;

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 260 del 29/03/2024, che si dà per integralmente 
dedotto, con il quale è stato disposto di pubblicare un avviso pubblico, della durata di sei 
mesi, per la copertura a tempo determinato di n.10 posti dell’area dei professionisti della 
salute e dei funzionari – ruolo: sanitario – profilo professionale: professioni sanitarie 
infermieristiche – infermiere, secondo modalità e procedure indicate nell’atto stesso;

RICORDATO che il bando della selezione in argomento prevede come requisiti specifici di 
ammissione:

- laurea triennale in infermieristica ovvero diploma universitario, conseguito ai sensi 
dell’art. 6, comma 3, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, e successive 
modificazioni, ovvero i diplomi e attestati conseguiti in base al precedente 
ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi delle vigenti disposizioni, al diploma 
universitario ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e dell’accesso ai pubblici 
concorsi;

- iscrizione all’albo professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale 
di uno dei Paesi dell’Unione europea consente la partecipazione alla selezione, 
fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in 
servizio; L’iscrizione all’albo professionale può essere conseguita oltre il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande, fermo restando l’obbligo 
dell’iscrizione all’albo prima dell’assunzione in servizio;

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (08/04/2024), hanno 
presentato domanda di partecipazione alla selezione in argomento i/le candidati/e:

- ALFÌ CHIARA, ALLOVISIO MORENA, BODINI FRANCESCA, NDAYISHIMIYE 
CLAUDINE, PAGLIARI ELENA e SPAGNOLI DEBORA in possesso dei requisiti 
previsti dal bando e pertanto ammissibili;

- AGARDI GIORGIA, AIT RAHHALIA HAJAR, ANTONINI CAMILLA, BIGNAMI 
VERONICA, FACCHI ELISA, GAMOUH HANNANE, MILANESI ANGELA, 
MORSOLINO STEFANO, MUSTAFOSKA ZARIJE, NACIRI HAJAR, RICCOBONO 
DAVID e ROMANI ANNA che in relazione al requisito dell’iscrizione all’albo 
professionale dichiarano di essere nella fase di pre-iscrizione e, pertanto, dovranno 
regolarizzare la propria posizione prima dell’eventuale assunzione, fermo restando 
che la relativa posizione si considererà perfezionata solo al termine della 
conclusione dell’iscrizione all’albo e della presentazione all’Azienda della 
documentazione comprovante l’avvenuta iscrizione;

RITENUTO, pertanto, di disporre l’ammissione, alla luce di quanto sopra, delle/i 
candidate/i AGARDI GIORGIA, AIT RAHHALIA HAJAR, ALFÌ CHIARA, ALLOVISIO 
MORENA, ANTONINI CAMILLA, BIGNAMI VERONICA, BODINI FRANCESCA, FACCHI 
ELISA, GAMOUH HANNANE, MILANESI ANGELA, MORSOLINI STEFANO, 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

MUSTAFOSKA ZARIJE, NACIRI HAJAR, NDAYISHIMIYE CLAUDINE, PAGLIARI 
ELENA, RICCOBONO DAIVD, ROMANI ANNA e SPAGNOLI DEBORA;

RITENUTO, inoltre, di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione dei 
titoli e del colloquio:

PRESIDENTE DR.SSA NAZZARI MICHELA – Titolare di incarico di Funzione in 
Programmazione e Sviluppo Capitale Umano - Procedure Selettive e 
Valutazione in servizio presso la SC DAPSS

COMPONENTE DR.SSA PENDONI ROBERTA - Titolare di incarico di Funzione in 
Sviluppo Organizzativo e Supporto progetti trasversali DAPSS in 
servizio presso la SC DAPSS

COMPONENTE DR.SSA GARINI CHIARA – inquadrata nell’Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari – ruolo sanitario – profilo professionale – 
professioni sanitarie infermieristiche: infermiere in servizio presso 
l’Ospedale di Cremona 

SEGRETARIA DOTT.SSA MARIA VITTORIA LOMBARDI– inquadrata nell’Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari – ruolo amministrativo – 
profilo professionale: collaboratore amministrativo – professionale in 
servizio presso la S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di ammettere alla selezione pubblica per assunzioni temporanee di personale dell’area 
dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario – profilo professionale – 
professioni sanitarie infermieristiche: infermiere i/le candidati/e AGARDI GIORGIA, AIT 
RAHHALIA HAJAR, ALFÌ CHIARA, ALLOVISIO MORENA, ANTONINI CAMILLA, 
BIGNAMI VERONICA, BODINI FRANCESCA, FACCHI ELISA, GAMOUH HANNANE, 
MILANESI ANGELA, MORSOLINI STEFANO, MUSTAFOSKA ZARIJE, NACIRI 
HAJAR, NDAYISHIMIYE CLAUDINE, PAGLIARI ELENA, RICCOBONO DAIVD, 
ROMANI ANNA e SPAGNOLI DEBORA;

2. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;
3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’articolo 17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n.33.

LA DIRETTRICE
Maria Teresa Bulgari

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


